

**КОНСОЛИДИРОВАННОЕ И ОТДЕЛЬНОЕ СОСТОЯНИЕ
О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
(аудированное)
За финансовый год, закончившийся 31 декабря 2022**

На 31 декабря	КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ		БАНК	
	2022 ТЫСЯЧА ЛЕЕВ	2021 ТЫСЯЧА ЛЕЕВ	2022 ТЫСЯЧА ЛЕЕВ	2021 ТЫСЯЧА ЛЕЕВ
Процентные доходы от официальных резервных активов				
Процентные доходы по краткосрочным размещениям	375 587	19 328	375 587	19 328
Процентные доходы по ценным бумагам	545 090	155 351	545 090	155 351
	920 677	174 679	920 677	174 679
Процентные доходы по инструментам в национальной валюте				
Процентные доходы по выданным кредитам и репо	274 580	2 700	273 485	2 700
Процентные доходы по ценным бумагам	835 509	731 764	832 356	730 479
Процентные доходы по прочим свободным денежным средствам	7	-	-	-
	1 110 096	734 464	1 105 841	733 179
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	2 030 773	909 143	2 026 518	907 858
Процентные расходы в национальной валюте				
Процентные расходы по свободным денежным средствам	(2 370 648)	(216 324)	(2 370 648)	(216 324)
Процентные расходы по операциям с ценными бумагами и репо	(412 892)	(149 487)	(415 492)	(152 087)
	(2 783 540)	(365 811)	(2 786 140)	(368 411)
Процентные расходы в иностранной валюте				
Процентные расходы по полученным кредитам	(26 142)	(17 141)	(26 142)	(17 141)
Отрицательные процентные расходы по краткосрочным инвестициям	(33 676)	(88 826)	(33 676)	(88 826)
	(59 818)	(105 967)	(59 818)	(105 967)
Процентные расходы	(2 843 358)	(471 778)	(2 845 958)	(474 378)
Прочие аналогичные расходы	(286)	(124)	(206)	(103)
Чистый процентный (расход) /доход и прочие аналогичные расходы	(812 871)	437 241	(819 646)	433 377
Доходы от сделок, курсовых валютных разниц и переоценки драгоценных металлов	3 342 272	947 677	3 342 404	947 678
(Убытки)/ доходы от сделок с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(3 618)	1 414	(3 618)	1 414
(Убытки)/ доходы от переоценки ценных бумаг	(21 605)	2 544	(21 605)	2 544
Прочие доходы	78 800	87 328	72 653	81 809
Расходы на обесценение финансовых активов	(39 347)	(47 930)	(39 368)	(47 999)
Расходы на персонал	(227 187)	(170 344)	(220 261)	(164 151)
Расходы на производство национальной валюты	(27 528)	(114 581)	(27 528)	(114 581)
Расходы на износ и амортизацию	(28 635)	(27 183)	(27 908)	(26 419)
Прочие операционные расходы	(64 186)	(42 873)	(62 767)	(41 925)
Прибыль до налогообложения	2 196 095	1 073 293	2 192 356	1 071 747
(Расход) по налогу на прибыль дочерней компании	(491)	(145)	-	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	2 195 604	1 073 148	2 192 356	1 071 747
От деятельности Банка	2 192 356	1 071 747	2 192 356	1 071 747
От деятельности филиала	3 248	1 401	-	-

Продолжение

	КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ		БАНК	
	2022	2021	2022	2021
	ТЫСЯЧА ЛЕЕВ	ТЫСЯЧА ЛЕЕВ	ТЫСЯЧА ЛЕЕВ	ТЫСЯЧА ЛЕЕВ
Прочий совокупный доход				
<i>Статьи, которые есть или могут быть расклассифицированы в состав прибыли или убыток</i>				
Разницы от переоценки ценных бумаг в иностранной валюте, оцененных по справедливой стоимости через прочие элементы совокупного дохода	(220 734)	(29 524)	(220 734)	(29 524)
Курсовые разницы в иностранной валюте от переоценки ценных бумаг в иностранной валюте, оцененных по справедливой стоимости через прочие элементы совокупного дохода	610	1 040	610	1 040
Разница в обесценение ценных бумаг в иностранной валюте, оцененных по справедливой стоимости через прочие элементы совокупного дохода	2 205	269	2 205	269
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ РЕЗУЛЬТАТ НА ПЕРИОД	1 977 685	1 044 933	1 974 437	1 043 532
Причитающаяся Банку	1 977 632	1 044 910	1 974 437	1 043 532
Причитающаяся держателям неконтролирующих долей	53	23	-	-
ОПРЕДЕЛЕНИЕ (ОБЩЕГО УБЫТКА)/ ПРИБЫЛИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ РАСПРЕДЕЛЕНИЮ				
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ от деятельности Банка	2 192 356	1 071 747	2 192 356	1 071 747
(Отчисление) нереализованных (прибыли) от курсовых разниц от переоценки валютных резервов	(2 686 551)	(778 389)	(2 686 551)	(778 389)
(Отчисление) /покрытие нереализованных (прибыли)/ убытков от разниц от переоценки драгоценных металлов	(6 336)	910	(6 336)	910
(ОБЩИЙ УБЫТОК)/ ПРИБЫЛЬ, ПОДЛЕЖАЩАЯ РАСПРЕДЕЛЕНИЮ	(500 531)	294 268	(500 531)	294 268